令和６年７月２９日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

中之島夏まつり事業実行委員会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられま

した。
 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、長岡市民の「市民力」や
「地域力」を生かした活動について、周知にご協力いただくとともに、当日はぜひ取
材くださいますようお願いいたします。

標 題
新潟アルビレックスＢＢ選手も参加!!

第２９回 中之島夏まつりを開催
日 時 ８月１０日（土）午後３時００分～８時３０分

場 所 長岡市中之島文化センター・中之島体育館周辺（長岡市中之島地内）

内 容

イベントの概要
中之島地域の四季を歌詞に織り込んだ「中之島音頭」や地域特産の農

産品大口レンコンを唄った「大口れんこん音頭」による民踊流しを中心
に、神輿渡御や下駄総踊り、ここでしか見れない銭太鼓演舞など多彩な
催しが行われます。
さらに、中之島体育館を練習場所としている新潟アルビレックスＢＢ

の選手を迎え、中之島にちなんだテーマでトークショーや交流会を行い、
まつりを盛り上げます。

１主な内容（詳細は別添チラシのとおり）

 ・銭太鼓・和太鼓・踊り・神輿渡御・下駄総踊り・民踊流し
 ・新潟アルビレックスＢＢ選手交流イベント（上江田勇樹、濵高康明

選手が登場予定）
・おまつり広場（出店）

２主催 中之島夏まつり事業実行委員会

３共催 長岡市

     【下駄総踊り】        【銭太鼓】
※中之島夏まつりは、旧中之島町施行１０周年の節目の平成８年、地域
住民が一堂に会するまつりとしてスタートしました。

問 い

合わせ

中之島夏まつり事業実行委員会 関口

（平日 8:30～17:00 は電話応対できないため、下記へご連絡ください）

情報提

供課名
中之島支所地域振興・市民生活課 坂田 TEL 0258-61-2010